

Täysistunto 06.02.2024

Pikkuparlamentin Suuren valiokunnan sali klo 9.30 – 11.30

Osallistujat:

Jäsenet: pj. Sofia Vikman (kok, poistui ryhmäkokoukseen klo 10.03), Jani Kokko/sdp, Inka Hopsu/vihr, Sari Tanus/kd, Li Andersson/vas, Katri Suomi/koulutus -osaamisalue Pia Björkbacka/SAK, Heli Siika-luoma/EK, Laura Kurki/SY, Unna Lehtipuu/talous -osaamisalue, Ilmari Nalbantoglu/Fingo, Rilli Lappalainen/demokratia -osaamisalue, Jaanan Hirsikangas/naiset ja tytöt –osaamisalue, Elina Korhonen/naiset ja tytöt –osaamisalue, Niko Humalisto/koulutus –osaamisalue, Hanna Klinge/demokratia –osaamisalue, Helena Laukko/humanitaarinen apu -osaamisalue, Suvi Virkkunen/humanitaarinen apu -osaamisalue, Anne Tarvainen/ humanitaarinen apu -osaamisalue

Asiantuntijajäsenet: Annika Kaipola/UM, Outi Jurkkola/VM, Linda Piirto/UM, Antero Klemola/UM, Juha Savolainen/UM, Lauratuulia Lehtinen/UM, Folke Sundman/Rauhanliitto, Katja Creutz/UPI, Åsa Wallendahl/Niras, Rosa Ihalainen/Nuorten Agenda2030, Marjaana Kokkonen/YM, Sami Pirkkala/UM, Taina Kulmala/VNK, Leena Pentikäinen/TEM, Velipekka Kaivola/UM, Helena Jauhiainen/UM, Pasi Hellman/UM, Annika Launiala/STM, Jenna Kuitunen/STM, Taina Sinivuori SP, Jorma Peltonen/Cowater International, Pia Immonen-Seuguenot/OKM, Kim Remitz/KIOS, Markus Schulman/MMM, Anu Karvinen/Vikes Eeva Furman/Kestävän kehityksen toimikunta, Ellinoora Vesala/SASK, Maikki Kuittinen/Fida, Jussi Lurikainen/ Suomen World Vision, Anette Gothoni/Suomen World Vision, Laura Blomberg/SLL

Muut: Melissa Säilä/UM

Sihteeristö: Marikki Karhu, Katja Kandolin

1. Kokouksen avaus

Väistyvä puheenjohtaja Inka Hopsu avasi kokouksen klo 9.30.

2. Pöytäkirjat tiedoksi

Päättyneen kauden täysistuntopöytäkirja 16.11.2023 ja työvaliokunnan pöytäkirja 14.12.2023 käsiteltiin tiedoksiasiana. Niihin ei huomautettavaa.

Läsnäolevien esittäytymiskierros

3. Uuden toimikunnan järjestäytyminen toimikaudelle 2024-2027

3a) Uuden puheenjohtajiston valinta

Valtioneuvoston Kehityspoliittisesta toimikunnasta antaman asetuksen (4 §) mukaisesti KPT:n ”jäsenistö valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja kaksi varapuheenjohtajaa. Puheenjohtajiston kokoonpanossa on huomioitava eduskunnan voimasuhteet” eli sen mukaisesti KPT:n puheenjohtajistossa on sekä hallituspuolueiden että opposition kansanedustajia. Puheenjohtaja tulee pääministeripuolueesta. Puheenjohtajaehdokkaaksi kokouksen eduskuntaryhmä esitti Sofia Vikmania.

- *Kansanedustaja Sofia Vikmanin (KOK) hyväksyttiin KPT:n puheenjohtajaksi kaudelle 2024-2027.*

Käytäntönä on ollut, että puheenjohtaja tunnustelee varapuheenjohtajaehdokkaat eduskunnan valtasuhteiden mukaisesti. 1. varapuheenjohtaja tulee suurimmasta oppositiopuolueesta

ja 2. varapuheenjohtaja toisesta hallituspuolesta kuin puheenjohtaja. Sofia Vikman on tehnyt ehdokastunnusteluja ja esitti varapuheenjohtajiksi: ensimmäiseksi varapuheenjohtajaksi *kansanedustaja Jani Kokkoa (SDP)* ja toiseksi varapuheenjohtajaksi *kansanedustaja Sari Tanusta (KD)*.

- *Hyväksyttiin kansanedustaja Jani Kokko (SDP) ensimmäiseksi varapuheenjohtajaksi ja kansanedustaja Sari Tanus (KD) toiseksi varapuheenjohtajaksi.*

3b) Käytiin läpi kokouksiin osallistumiskäytäntöjä varsinaisten ja varajäsenten osalta. Kutsut kokouksiin lähetetään sekä jäsenille että varajäsenille tiedoksi. Varsinaisen jäsenen ollessa estynyt, varajäsen voi tulla paikalle. Poikkeuksen muodostavat viisi eri osaamisalueen paikka: näiltä paikoilta voi kokouksiin osallistua sekä varsinainen ja varajäsen, jotta saadaan kaikkien alat ja kompetenssi käyttöön.

- *Käytäntö hyväksyttiin.*

4. Alivaltiosihteerin terveiset uudelle toimikunnalle

4a) AVS Hellmanin evästyksiä uuden Kehityspoliittisen toimikunnan kaudelle (2024-2027)

Valtioneuvosto asetti Kehityspoliittisen toimikunnan yleisistunnossaan 7.12.2023 kaudelle 2024-2027. Kehityspolitiikasta vastaava alivaltiosihteeriksi Pasi Hellman avasi toimikunnan asettajan (valtioneuvoston) toiveita ja ajatuksia tulevalle toimikaudelle. *Taustana hallitusohjelman kehityspoliittiset painotukset: kauppa ja kehitys, Ukraina, tasa-arvo, koulutus, ilmasto, digitalisaatio.* Pyritään edelleen pitkäjänteisyyteen ja johdonmukaisuuteen. Strateginen keskittyminen Suomen kannalta tärkeisiin asioihin. Ehdollistaminen osa tätä otetta (ml. kansainvälisen oikeuden ja järjestelmän kunnioittaminen, omien kansalaisten vastaanottaminen ja ei tukea Venäjää tukeville hallinnoille). Maaohjelmista siirrytään kohti kansalaisjärjestöjen tukemista. Maaohjelmien alasajo käynnissä (Myanmar, Afganistan, Kenia, Mosambik). *Kehityspoliittisen toimikunnan rooli ja odotukset:* Pyritty edustavuuteen jäsenistössä, tavoiteltu vuorovaikutusta ja moniäänisyyttä. KPT:n tehtävät: edistää vuoropuhelua ja yhteisen näkemyksen muodostamista Suomen kehityspolitiikasta. Sitoumusten toimeenpanon seuranta myös osa KPT:n tehtäviä. Kuten myös hallitusohjelman kirjausten toimeenpanon seuranta ja politiikkajohdonmukaisuuden edistäminen päätöksenteossa. Asetus toimikunnan työtä ohjaava pitkän aikavälin kehys, VN:n erillinen päätös tarkentaa. Toimikunnan tehtäviä haluttiin vähentää ja fokusoida niitä. Parlamentaarinen keskustelu ja yhteisen näkemyksen muodostaminen nähdään nyt tärkeänä. KPT:n ei tulisi olla tietyn asian lobbariryhmä, vaan parlamentaarista näkemystä hakeva taho. KPT:n oma tutkimus: tuetaan ja täydennetään muiden työtä, ei niinkään omaa tutkimustoimintaa. Viime vuoden lopulla valmistuneen toimikunnan tilaa kartoittavan selvityksen pohjalta on hyvä pohtia uuden toimikunnan roolia ja tehtäviä.

4b) Kansainvälisten taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön selonteko

Selonteko on tärkein kehityspolitiikkaa ohjaava dokumentti. Alivaltiosihteeriksi Hellman alusti valmisteilla olevan kehityspolitiikkaa ohjaavan selonteon prosessista ja sisältösuunnitelmista. Alustuksen jälkeen KPT:n jäsenistöllä on mahdollisuus kysyä kysymyksiä, antaa syötteitä ja ideoita sekä käydä keskustelua alivaltiosihteerin ja selontekotiimin Melissa Säilän kanssa (*UM:n Kehitysrahoituksen ja yksityissektorin yksikkö*).

Alustuksessa esitettyä:

Meneillään oleva Suomen kv. taloussuhteita ja kehitysyhteistyötä koskevan ("kake/talkyt") selonteon valmistelu on meneillään ja se annetaan eduskunnalle kevätkaudella hallituksen ulko- ja turvallisuuspoliittisen selonteon jälkeen. Näin selonteot ovat sykroniassa keskenään. Sidosryhmät ovat jo osallistuneet kake/talkyt –selonteon suunnittelua syyskaudella, myös KPT. Yhteensä 80 vastausta. Selonteko on nyt virkamiesvalmistelussa. UH- ja TeamFinland -uudistuksen tuloksia käytetään tässä työssä hyväksi. Selonteko yhdistää kaupan ja kehitysyhteistyön. Agenda 2030 toteutukseen tarvittava rahoitus katetaan vain osittain julkisella kehitysrahoituksella ja siihen tarvitaan myös yksityisen sektorin rahoitusta. Myös kehitysmaiden oma rahoitus on tässä tärkeässä roolissa. Selonteossa pyritään kumppanuuksiin kehitysmaiden kanssa ja kehitysyhteistyössä keskitytään taloudellista toimeliaisuutta edistäviin hankkeisiin. Selonteossa maaohjelmat tulevat vähenemään, apua ehdollistetaan, Ukraina suunnaamaan enemmän varoja, sukupuolten tasa-arvo (naiset+tytöt), puhdas teknologia, innovaatiot mukana. UTPssa on parlamentaarinen seurantaryhmä (ministeri Tavio on menossa kuultavaksi kaupp- ja kehitysselonteosta tähän ryhmään).

Keskustelussa: Tuotiin esille toive vahvasta painotuksesta ylivaalikautisiin teemoihin ja periaatteisiin, jotta kehityspoliittikan johdonmukaisuus säilyisi. KPT:n roolissa parlamentaarinen keskustelu nähtiin tärkeänä ja todettiin, etteivät KPT:n selvitykset kilpaile muiden selvityksien kanssa, vaan hyödyttävät eduskunnan ajankohtaiskeskustelua. Kehityspoliittista tietoa ei pikemminkään ole riittävästi saatavilla. Asiantuntijaraportteja on ollut tekemässä on laajasti jäseniä ja laadinnassa hyödynnetään ulkoministeriön evaluaatioita ja kasvatetaan niiden päälle suosituksia ja näkökulmia. Näin kansanedustajat saavat tietoa ja kuvan siitä mikä on Suomen kehityspoliittikan ja -yhteistyön tila. Selvitykset tuovat myös lisäistä tietoa myös ministeriöille. Ihmisoikeuksien osalta todettiin, että selontekoesittelyssä puhuttiin rajatusti tytöistä ja naisista, vaikka hallitusohjelmassa ihmisoikeudet ylipäättään ovat laajemmin esillä. Kysyttiin myös haavoittuvimmassa asemassa olevien ihmisten ja maiden huomioimisesta ja siitä miten yksityinen rahoitus linjataan näiden tukemisen kanssa.

Todettiin, että kehityspoliittikan rooli osana ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa on todella tärkeää. Yhteydet suuriin geopoliittisiin asioihin on nähtävä myös tällä alalla.

Toivottiin yleisesti vielä mahdollisuutta osallistua selontekoprosessiin. Nyt kommentit on lähetetty näkemättä luonnospohjaa ja toivottiin kommentointimahdollisuutta tulevaan luonnostekstiin. Kysyttiin myös kehitysrahoitusleikkauksista, minkälaisia leikkaustarpeita tulossa. Maaohjelmien lopetuksen osalta tiedusteltiin ottavatko muut toimijat koppia näissä maissa. Ylivaalikautinen kehitysyhteistyön linjaus on tehty parlamentaarisesti suurella työllä, olisi harmillista jos sitä ei jatketa. Lisäksi kysyttiin YK-strategiasta ja millä tavoin varmistetaan monikeskinen yhtistyö.

AVS Hellman vastasi, että KPT voi täydentää mitä muut tutkimuslaitokset tekevät, eikä tarvitse kilpailla, mutta voi antaa täydentäviä näkemyksiä. Ihmisoikeudet: hallitusohjelmaan kirjatut asiat tulevat olemaan mukana selonteossa, näin myös ihmisoikeudet ja demokratia. Köyhimmät maat ja yksityissektorin tuki täsmennetään selonteossa. LDC -painotus tulee kuitenkin vähenemään valituilla politiikkapainotuksilla. Selonteon luonnoskommenteille: nyt selonteon rakenne ja prosessi ovat luonteeltaan erilaisia, koska kauppa myös mukana. Selonteon rakenne kattaa yhteisen osion ja omat osiot molemmille sektoreille. Kaupan lisäksi huomioidaan myös muita kv. talouteen liittyviä kysymyksiä (ml. investoinnit, velkakysymys). Todennäköisesti sidosryhmille palataan vielä asiassa, mutta aikataulu asettaa tälle paineita ja kommentointi on haasteellista, että kaupan puolella ei ole vastaavaa kuultavaa tahoa kuin KPT. Jatkuvuuteen pyritään kehitysyhteistyön painopisteiden osalta. YK-

strategia/monenkeskinen strategia: monenkeskinen vaikuttaminen huomioidaan. YK-strategia tulee olemaan kuitenkin varsinaisesti osa UTP-selontekoa.

Pääsihteeri totesi, että kommentoinnissa on hankalaa edetä ilman kirjallista pohjadokumenttia. Lisäksi kommentoinnille tarvitaan riittävästi aikaa. Selonteko on merkittävin linjaus tällä alalla ja siksi tärkeää valmistella huolella. Yhteisen näkemyksen muodostaminen tai puolueiden käymä ryhmäkeskustelu ei ole yksinkertaisesti mahdollista ilman kirjallista pohjaa. Toivotaan, että ylivaalikautinen linjaus määrittäisi edelleen kehityspoliittista perustaa ja uusi selonteko olisi päivitys tarvittaviin osiin ja erityisesti kauppa ja kehitys -suhteeseen. AVS Hellman noteerasi KPT:n toiveet kirjallisesta kommentoinnista ja muista esille nostetuista asioista ja vie eteenpäin ajatukset ja toiveet ministeriössä.

4c) Muut kehityspoliitiikan ajankohtaiset asiat

Kehitysyhteistyön sopeutustoimet: sopeutukset on tehty olemassa oleviin teknisiin budjetti-kehyksiin, jotka olivat nousevia. Hallitusohjelman mukaisesti maaohjelmapainotusta vähennetään ja kansalaisyhteiskunnan roolia vahvistetaan. [Tarkemmin sopeutuksista https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/kehitysyhteistyon-sopeutukset-tarkentuvat-ulkoministerion-kehysesdotuksessa/35732]

5. Kehityspoliittisen toimikunnan kauden työ käynnistyy: strategia ja työohjelma (2024-2027)

Pääsihteeri päivitti KPT:n uuden toimikauden että toiminnan kehittämisen suunnittelusta. Kevään aikana työstetään sekä KPT:n strategiaa että kauden käytännön toimintaa ohjaavaa työohjelmaa (2024-2027). Työpajoissa tapahtuvan valmistelutyön jälkeen strategia- ja työsuunnitelmaideat käsitellään ja hyväksytään kevään täysistunnoissa, joita edeltää myös kirjallinen kommentointi.

Koska prosessit sitovat merkittävästi KPT:n resursseja, sihteeristö ehdotti toimikunnalle, että strategiassa keskitytään toimikunnan päätehtävän ja pidemmän aikavälin vision kirkastamiseen. Konkreettisia toimia ja tavoitteita linjataan KPT:n työohjelmassa (2024-2027), jonka perustana toimii KPT:n nimittämiskirje ja siinä tarkennetut tehtävät tälle toimikaudelle. Täysistunto toimii lähetekeskusteluna näihin prosesseihin.

a) Toimikunnan yhteinen missio ja strategia

Kehityspoliittisen toimikunnan toiminnasta ja sen kehittämisestä julkaistiin marraskuussa 2023 ulkopuolinen arvio ”KPT:n nykytila ja tulevaisuus”. Päätynyt toimikausi oli ensimmäinen, jota toteutettiin KPT:stä annetun asetuksen puitteissa. Asetus määrittää KPT:n tarkoituksen ja tehtävät kehityspoliitiikan neuvoo-antavana elimenä. Asetuksen mukaan KPT:n tarkoituksena on kehityspoliittisen vaikuttavuuden vahvistaminen ja kehityspoliittisen vuoropuhelun edistäminen. Arvion tulokset kertovat, että asetuksessa määritelty tarkoitus on vaikuttavuuden vahvistamisen osalta liian monitulkintainen ja abstrakti. Myös KPT:n vaikuttamistyön kohteiden suunnat: ulkoministeriö, valtioneuvoston kanslia ja eduskunta tekevät toimikunnan työstä haasteellisen.

Yksi arvion suositus on, se että KPT:lle luodaan ylivaalikautinen strategia. Strategia perustuu yhteisesti jaettuun missioon ja pitkän aikavälin visioon. Strategia ohjaa toimikausittain valmisteltavia työohjelmia. KPT:n tehtäväkentän sekä jäsenistön laajennuttua tarve KPT:n tarkoituksen kirkastamisesta on tullut ilmeiseksi jo viime kaudella. Strategiaprosessia valmisteleva työpaja (16.1.) vahvistaa tätä havaintoa. Osallistava strategiatyö jatkuu helmikuussa ja sen tulokset ja ehdotukset tuodaan maaliskuun täysistuntoon.

b) Toimikunnan työohjelman (2024-2027) laadinta

Tavoitteiden kääntäminen käytännön työksi tehdään yhdessä jäsenistön kanssa. Valinnat kirjataan yhteisen työohjelmaan, jotka rytmittävät toimikunnan työtä ja suhteuttavat toiminnan käytössä oleviin resursseihin. Työohjelmat ovat edelliselle kaudella sisältäneet seuraavat elementit: analyysiosa (kehityspoliittikan tilannekuva: globaali ja kansallinen), KPT:n kontribuutio toimikaudella, pääteemat, ajankohtaiset prosessit, joihin KPT osallistuu sekä tavoitteet (positiivinen muutos, joka halutaan nähdä) ja toimintatavat (lausunnot, keskustelut, julkaisut, tilaisuudet, viestintä ja kenttämatskasuunnitelmat sekä uudistustarpeet).

KPT:n asettamiskirje määrittelee toimikunnan työn keskeiset tavoitteet toimikaudella 2024-2027 seuraavasti:

- *Edistää eduskuntapuolueiden sekä sidos- ja intressiryhmien yhteistyötä ja vuoropuhelua sekä yhteisen näkemyksen muodostamista Suomen kehityspoliittikasta.*
- *YK:n kestävän kehityksen Agenda 2030:n, Pariisin ilmastopöytäkirjan ja muiden velvoittavien sopimusten ja kehityspoliittikkaa ohjaavien sitoumusten toimeenpanon seuranta.*
- *Kehityspoliittikkaan vaikuttavien hallitusohjelman kirjausten toimeenpanon seuranta.*
- *Kestävää kehitystä tukevan politiikkajohdonmukaisuuden edistäminen päätöksenteossa.*

Sihteeristö kartoittaa prosesseja, joihin KPT:n panoksella on erityistä merkitystä valtionhallinnossa ml. KEKE-toimikunta (esim. selonteot, OECD DACin vertaisarviointi ja kestävän kehityksen strategian globaaliulottuvuus) ja eduskunnassa (erityisesti UaV, esim. kehitysrahoituksen ja kanavien seuranta). Hallitusohjelman seuranta ja tämän hallituskauden kehityspoliittikan kärjet huomioidaan suunnittelussa (esim. Ukraina-painotus, sukupuolten tasa-arvo, koulutus, ilmasto ja digitalisaatio), samoin mahdolliset jatkumot aiempien toimikausien työstä (esim. ilmastorahoitus ja luonnonmonimuotoisuus, digitalisaatio, sukupuolten tasa-arvo, ihmisoikeusperustaisuus). Uudet ja ajankohtaiset avaukset jäsenistöltä ovat tervetulleita erityisesti ajankohtaisteemojen osalta. Syötteet kerätään työohjelmaluonnokseen jäsenistön kommentoitavaksi kevään aikana ja hyväksyttäväksi toukokuun täysistunnossa.

Keskustelussa todettiin usealta taholta, että toimikunnan strategia on tervetullut linjaus, mutta myös ajankohtaisaiheisiin reagointi ja materiaalin tuottaminen eduskuntaan on tärkeää. Nopea reaktiokyky muuttuviin tilanteisiin on säilytettävä. Työohjelmaan voidaan tuoda ajankohtaisia asioita sekä tulevien suuntien pohdintaa (ilmastonmuutoksen vaikutukset, innovaatiot, ym). Pohdittiin, onko KPT:ssä käyty vielä keskustelua dekolonisaatiosta ja lokalisatiosta sekä eri toimijoiden roolista tässä. KPT osallistamista selontekoprosesseihin pidettiin oleellisena ja huolta herätti ihmisoikeuksien puuttuminen niistä. Todettiin myös, että erilaiset esitelmöitsijät ja puhujat on koettu hyväksi ja toivottiin että sama linja jatkuu ja että KPT järjestää erilaisia keskustelutilaisuuksia ajankohtaisista aiheista, joissa on erilaisia näkökulmia esillä. Todettiin myös, että pakolaisuuden lisääntyminen ja humanitaarinen apu voisi olla hyvä keskusteluttaa laajemminkin KPT:ssä.

Toivottiin myös keskustelua Suomen kehitysyhteistyön vaikuttavuudesta kun uudet rahoitusleikkaukset tulevat voimaan. Pohdittiin myös, miten ulkoministeriö näkee KPT:n roolin tällä hetkellä ja käytetäänkö ministeriössä KPT:n osaamista ja potentiaalia tarpeeksi hyödyksi. KPT tulisi nähdä muunakin kuin keskusteluforumina eri tahoille. Todettiin, että kehityksen edistämiseksi tarvitaan yksityistä rahoitusta, mutta myös seuranta siitä, mitä kehitysvaikutuksia yritykset tuottavat kohdemaissa, miten edistävät ihmisoikeuksia ja demokratiaa. Todettiin, että KPT:n vision tulisi heijastaa visiota suomalaisesta kehityspoliittikasta ja kuinka sitä tehdään. Missio lähtee tästä, mikä on KPT:n rooli osana laajasti osallistavaa kehitysyhteistyötä. Strategiassa tulisi ottaa mukaan myös johdonmukaisuuden vahvistaminen ja KPT-foorumin

ainutlaatuisuuden korostaminen. Ylipäätään KPT:ta pidettiin ainutlaatuisena foorumina, joka kokoaa suuren joukon kehitysosaajia yhteen.

Pääsihteeri totesi, että KPT on riippumuuden toiminnan suunnittelussa, mutta strategian pohjana toimii asetus ja toimintaa ohjaavat asettamiskirjeen tehtävät. Haasteena on toimikunnan status; missä määrin KPT:ta kuullaan esim. ulkoministeriössä ja eduskunnassa. Työohjelmassa tulevat olemaan mukana etukäteen päätetyt isot teemat ja vaikuttaminen, mutta ajankohtaiset teemat kulkevat niiden rinnalla. Tapahtumien ja tilaisuuksien järjestämistä jatketaan yhdessä ja huomioidaan erityisesti eduskuntavaikuttamisen tärkeys.

6. KPT:n ajankohtaiset

OECD:n Suomen vertaisarvointiprosessi – KPT:n osallistuminen

- OECD:n kehitysapukomitea (DAC) on kutsunut KPT:n osallistumaan Suomen kehitysyhteistyön vertaisarviointiin. Vertaisarviointien tarkoituksena on parantaa kehityspoliittikkaa kansainvälisten sitoumusten ja parhaiden käytäntöjen mukaisesti, kehittää kehitysyhteistyön laatua sekä niitä tukevaa hallintoa. Harjoitus tähtää siihen, että kehitysyhteistyö tukee mahdollisimman hyvin YK:n Kestävän kehityksen tavoitteiden toteuttamista. Prosessi alkaa tammikuussa DACin sihteeristön lähettämällä kyselyllä ja etenee huhtikuussa tehtävillä haastatteluilla. Suomi on arvioitu viimeksi 2017 (sekä 2021 väliarvioinnissa). Vertaisarvioissa Suomelle on asetettu suosituksia, joiden toimeenpanoa seurataan. KPT on ollut mukana näissä arvioinneissa. Suomen aiemmiksi kehittämiskohteiksi vertaisarvioinnissa tunnistettiin 2017 mm. kansalaisyhteiskunnan tuen ja maaohjelmien vähäinen täydentävyys, alhainen kehitysrahoitustaso/bktl –suhde, kaikkein vähiten kehittyneiden maiden matala osuus rahoituksesta, ympäristö- ja ilmastokysymysten vähäinen läpileikkaavuus, yksityissektorin instrumenttien tuen suhde kehitystavoitteisiin ja avun sitominen (hankintoihin Suomesta), henkilöstöpolitiikka ja tietoperustaista päätöksentekoa helpottavan tiedon saatavuus. Moneen näistä kohdista on kiinnitetty huomioita. Väliarvioissa (2021) Suomi sai erityistä kiitosta kehityspoliittikan tulosjärjestelmänsä kehittämistä ja pitkäjänteisyyden lisäämisestä (ml. Ylivaalikautinen selonteko 2021).

- *Päätettiin, että budjetin ja aikataulun salliessa toteutetaan perehdyttämismatka OECD:n toimistoon Pariisiin tänä vuonna. Mukaa lähtee puheenjohtajisto, mahdollisuuksien mukaan muutama jäsen ja pääsihteeri.*

7. KPT:n aikataulu ja tulevat tapahtumat

- *TI 13.2. klo 8.00-9.00 aamiaistapaaminen, jossa aiheena globaalin demokratian tila KPT:n kansanedustajajäsenille kv. demokratia- ja vaaliapuinstituutin International IDEAn pääsihteeri Kevin Casas-Zamorán kanssa (eduskunnan päätalon kokoushuone A116)*
- *TO 15.2. klo 10.00-13.00 KPT:n työpaja: strategian valmistelu ja työohjelman elementit (Maijansali, Oodi keskustakirjasto)*
- *TI 27.2. klo 09.30-11.00 KPT:n työvaliokunta (kab. Tervaleppä, Pikkuparlamentti), mahdollinen aihe Gaza.*
- *TI 12.3. klo 9.30-11.30 KPT:n täysistunto (suuren valiokunnan sali, Pikkuparlamentti)*

8. Kokouksen päättäminen

Varapj. päätti kokouksen klo 11.24.